
S T A R O S T A  Ł Ę C Z Y C K I
99-100 Łęczyca,  pl. Tadeusza Kościuszki 1, Tel. (24) 388 72 00,  Fax. (24) 721 32 17

sekretariat@leczyca.pl       www.leczyca.pl

Łęczyca, dnia 10.01.2022 r.

ROS.6222.1.2.2021.PS

DECYZJA

Na podstawie 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego 
(tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 735z późn. zm.) i art. 189, art. 192, art. 214 ust 3 i ust 5, art. 378 ust. 1  
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 
1973 z późn. zm.) w związku art. 494 § 1 i 2 ustawy z dnia 15 września – Kodeksu spółek handlowych 
po rozpatrzeniu wniosku złożonego Animex Foods Sp. z o.o. w sprawie zmiany decyzji pozwolenia 
zintegrowanego dla instalacji ubojni drobiu położonej miejscowości w Koryta gm. Daszyna

orzekam:

I. Przenieść decyzję pozwolenia zintegrowanego wydanego przez Starostę Łęczyckiego znak: 
ROS.6222.1.1. 2019.PS z dnia 25.07.2019.PS zmienionej decyzją znak: ROS.6222.1.2.2019.PS 
z  dnia  20.11.2019  r.  dla  instalacji  uboju  drobiu  położonej  w  Korytach  gmina  Daszyna 
prowadzonej  przez  firmę  Animex  Foods  Sp.  z  o.o.  Sp.  komandytowa,  Morliny  15,  
14-100 Ostróda na rzecz firmy Animex Foods Sp. z o.o., ul. Chałubińskiego 8, 00-613 Warszawa 
NIP 5272698951; REGON 146805667.

II. Zmienić zapisy w decyzji pozwolenia zintegrowanego wydanego przez Starostę Łęczyckiego 
znak:  ROS.6222.1.1.2019.PS  z  dnia  25.07.2019.PS  zmienionej  decyzją  znak: 
ROS.6222.1.2.2019.PS z dnia  20.11.2019 r.  dla instalacji  uboju drobiu położonej  w Korytach 
gmina Daszyna w następujących punktach:

1. Zmienić sentencję decyzji na następujące brzmienie:
„udzielić pozwolenia zintegrowanego dla instalacji  do uboju drobiu położnej w Korytach 10,  
gm.  Daszyna  prowadzonej  przez  Animex  Foods  Sp.  z  o.o.,  ul.  Chałubińskiego  8,
 00-613 Warszawa, NIP 5272698951; REGON 146805667.”

2. Punkt I. otrzymuje brzmienie:

„I. Rodzaj instalacji i warunki eksploatacyjne:

1. Lokalizacja Zakładu:  
Działalność objęta wnioskiem jest realizowana przez Animex Foods Sp. z o.o. z siedzibą  
ul. Chałubińskiego 8, 00-613 Warszawa. Miejsce prowadzenia działalności jest Oddział K3 
Daszynie w miejscowości Koryta 10, gm. Daszyna.
Spółka jest wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 00000471961.
Instalacja zlokalizowana w Korytach  w granicach nieruchomości zlokalizowanej na działce 
nr 5/6 obręb PGR Koryta*. 

2. Charakterystyka działalności:  

* Drukiem pochyłym zaznaczono w teksie wprowadzone zmiany.

http://www.leczyca.pl/


Podstawową  działalnością  Zakładu jest  ubój  żywca  kurczęcego o  zdolności  produkcyjnej 
ponad 50 Mg masy ubojowej na dobę. 
Powiązanym  elementem  z  instalacją  ubojni  drobiu,  który  znajduje  się  w  ciągu 
technologicznym  jest  oczyszczania  ścieków  o  przepustowości  4000  m3/dobę.  Na 
przedmiotowej  oczyszczalni  będą  oczyszczane  ścieki  pochodzące  z  instalacji  z  ubojni 
kwalifikowane  jako  ścieki  przemysłowe  biologicznie  rozkładalne  z  wyłączeniem  ścieków 
socjalno-bytowych, które będą wywożone do kanalizacji innego podmiotu.”

3. Punkt III. otrzymuje brzmienie:

„III. Uproszczony opis pracy instalacji:

1. W skład instalacji do uboju drobiu objętej pozwoleniem zintegrowanym wchodzi  
9 linii produkcyjnych: 

- Linia rozładunku i uboju żywca kurczęcego.

- Linia rozbioru tuszki drobiowej – linia służy do rozbioru tuszki kurczęcej.

- Linia  mechanicznego  trybowania,  doczyszczania  i  kalibracji  nogi  kurczęcej,  uda 

kurczęcego i podudzia – linia służy do mechanicznego trybowania nogi kurczęcej,  jej  
doczyszczania i kalibracji oraz pozyskiwania mięsa z nogi. 

- Linia  wykrawania,  doczyszczania  i  kalibracji  fileta  –  linia  służy  do  pozyskiwania 

elementów  kurczęcych  z  piersi  z  kością,  doczyszczania  i  kalibracji  fileta  oraz 
pozyskiwania mięsa z kurcząt oraz mięsa oddzielonego mechanicznie z fileta kurczęcego. 

- Linia pakowania tuszki i elementów kurczęcych – linia służy do pakowania schłodzonej  

świeżej tuszki kurczęcej.
- Produkcja mięsa oddzielonego mechanicznie (MOM).

- Mięso mielone z fileta kurczęcego mięso z nogi kurczęcej (uda i podudzia).

- Linia doczyszczania łap.

- Automatyczna linia do szybkiego zamrażania produktów służy do mrożenia surowców 

mięsnych, takich jak MOM, skórki oraz mięso drobne z odścięgniania.

2. Etapy produkcji:
- Rozładunek  i ubój kurcząt.

- Rozbiór tuszki kurczęcej.

- Mechaniczne trybowanie,  doczyszczanie  i  kalibracja  nogi  kurczęcej,  uda kurczęcego  

i podudzia.
- Wykrawanie, doczyszczanie i kalibracja fileta.

- Pakowanie tuszki i elementów kurczęcych.

- Produkcja mięsa oddzielonego mechanicznie (MOM).

- Produkcja  mięsa  mielonego  z  fileta  kurczęcego,  mięso  z  nogi  kurczęcej  

(uda i podudzia).
- Doczyszczanie łap kurczęcych.

- Zamrażanie automatyczne produktów w linii do szybkiego zamrażania produktów.

- Mycie i dezynfekcja urządzeń.

- Przechowywanie mięsa w stanie schłodzonym i zamrożonym.

- Dystrybucja wyrobów gotowych.

2
* Drukiem pochyłym zaznaczono w teksie wprowadzone zmiany.



3. Pobór wody:
Woda na potrzeby instalacji wody do uboju, kotłowni, stacji uzdatniania wody oraz na 
cele  socjalno-bytowe  dostarczana  jest  z  wodociągu  gminnego  na  podstawie  odrębnej 
umowy.

4. Stacja uzdatniania wody:
W skład stacji uzdatniania wody wchodzą następujące obiekty i urządzenia:

- Automatycznego aeratora ciśnieniowego.

- Trzech filtrów ciśnieniowych – I stopnia.

- Trzech filtrów ciśnieniowych – II stopnia.

- Generatora dwutlenku chloru.

- Zestaw popowy.

- Kondensacyjnego osuszacza powietrza.

- Dmuchawy powietrza do płukania filtrów.

- Śrubowej sprężarki powietrza.

- Zbiornik sprężonego powietrza.

- Zestawów hydroforowych.

- Aparatura pomiarowa i regulacyjna.

Stacja  uzdatniania  wody  posiada  maksymalną  wydajność  120  m3/h  (2x60  m3/h). 
Technologia pracy stacji  obejmuje procesy przeprowadzenia rozpuszczonych związków 
żelaza i manganu w trudno rozpuszczalne tlenki i wodorotlenki, które następnie zostaną 
zatrzymane na złożu filtracyjnym kwarcowym i katalitycznym.
Dla sprawnego przebiegu tych reakcji  niezbędne jest  dostarczenie odpowiedniej  ilości 
tlenu  do  utlenienia  rozpuszczalnych  związków  żelaza  i  manganu  oraz  usunięcie 
powstającego w reakcji  dwutlenku węgla,  który  zakwasza  środowisko.  Napowietrzona 
woda  kierowana  jest  do  filtrów  gdzie  usuwane  są  obecne  w  wodzie  związki  żelaza, 
manganu,  azot  amonowy  oraz  redukowana  jest  mętność  wody.  Do  dezynfekcji  wody 
stosuje się dwutlenek chloru, który jest  generowany na miejscu przy użyciu generatora.  
Generator  dozuje  dwutlenek  chloru  w sposób proporcjonalny  do przepływu zadanego 
jako sumę wartości przepływów odczytywanych z przepływomierzy zainstalowanych na 
obu ciągach uzdatniających. 
Ścieki  pochodzące  ze  stacji  uzdatniania  wody  przed  odprowadzeniem  do  istniejącej 
kanalizacji  przepływają  przez  odstojniki  ścieków  popłuczynach,  gdzie  podlegają 
sedymentacji  przez okres 12 godzin. Po odstaniu są przepompowywane do kanalizacji,  
gdzie  mieszają  się  z  oczyszczonymi  ściekami  przemysłowymi.  Mieszanie  odbywa  się  
w studni przed wylotem, o współrzędnych geodezyjnych: X: 5776429.3        Y: 6580691.7.
Następnie  powstała  mieszanina  oczyszczonych  ścieków  przemysłowych  zostanie 
odprowadzona do rowu melioracyjnego o nazwie R-14. 

5. Odprowadzanie ścieków:
5.1. Ścieki  przemysłowe  powstające  w  instalacji  do  uboju  drobiu  kwalifikowane  jako 

biologicznie rozkładalne powstające w wyniku eksploatacji instalacji do uboju drobiu są 
kierowane  poprzez  system  sieci  kanalizacyjnej  do  oczyszczalni  ścieków  
w celu ich oczyszczenia, a następnie po zmieszaniu z oczyszczonymi ściekami ze stacji  
uzdatniania wody, odprowadzane do odbiornika rowu melioracyjnego R-14. 

3
* Drukiem pochyłym zaznaczono w teksie wprowadzone zmiany.



W przypadku braku możliwości  oczyszczania  ścieków przemysłowych powstających  
w ubojni będą one wywożone do urządzeń kanalizacyjnych innego podmiotu zgodnie  
z podpisanymi umowami i posiadanym odrębnym  pozwoleniem wodnoprawnym. 

5.1.1. Instalacja do oczyszczania ścieków składa się z następujących elementów:  

W skład oczyszczalni ścieków objętej pozwoleniem zintegrowanym wchodzą następujące 
urządzenia oraz obiekty:

- pompownia ścieków surowych z produkcji I-go stopnia,

- krata mechaniczna schodkowa 

- pompownia ścieków z produkcji II-go stopnia,

- sita bębnowe typu ntf, 

- zbiornik buforowy ścieków,

- instalacja flokulacji-flotacji,

- instalacja biologiczna oczyszczania ścieków,

- instalacja separacji ścieków oczyszczonych od osadu czynnego przy 

wykorzystaniu układu flotacji ciśnieniowej,

- instalacja odwadniania osadów

- pompownia ścieków oczyszczonych 

Oczyszczalni ścieków składa się następujących części:

a. Części mechanicznej składającej się z:  
 Systemu oczyszczania ścieków przemysłowych pochodzących: z hali przyjęcia, 

rozładunku, uboju, rozbioru i pakowania kurczaków w skład, którego wchodzą:
 mechaniczna krata schodkowa,
 2 rotacyjne zespoły sit bębnowych,
 prasa odwadniająca skratki,
 instalacja  flokulacyjno-flotacyjna  wyposażona  w  pompę  saturacyjną  

i podziemny zbiornik cementowy,
 zbiornik  retencyjno-uśredniający  z  mieszadłem  do  automatycznego 

przygotowania elektrolitów.
 Systemu  oczyszczania  ścieków  technologicznych  z  myjni  samochodów 

dowożących kurczaki w skład, którego wchodzą: 
 separator grubych zanieczyszczeń z 2 osadnikami,
 2 separatory koalescencyjne związków ropopochodnych.

 Selektora,  w  którym  mieszają  się  ścieki  przemysłowe,  technologiczne  oraz 
socjalno-bytowe.

b. Części biologicznej składającej się z:  
 Zbiornika do denitryfikacji o objętość użytkowej 2x2500 m3 wyposażonego w:

 miksery mieszające zatapialne,
 pompę recyrkulacyjną zatapialną.

 Zbiornika napowietrzania składającego się z komory nitryfikacji o objętość 
użytkowej 2x5000 m3 wyposażonego w:

4
* Drukiem pochyłym zaznaczono w teksie wprowadzone zmiany.



 system napowietrzania - zatapialny ruszt napowietrzający (dyfuzory),
 dmuchawy, 
 sondy pomiarowe O2, NH4, NO3, Pog, stężenia osadu.

 Komory monitoringu ścieków oczyszczonych wyposażonej w:
 analizator ChZT, Nog, Pog, mętności,
 przepływomierz,
 sondę pomiarową pH i temperatury.

 Zbiornika sedymentacji końcowej o objętość użytkowej 2x300 m3

 Wylotu odprowadzanych ścieków.

c. Części osadowej składającej się z:  
 Zbiornika obróbki chemicznej o objętość użytkowej 100 m3, w tym:

 dwie  automatyczne  stacje  przygotowania  i  dozowania  polimeru  do 
odwadniania osadów w skład których wchodzą:
  dwupłaszczowy zbiornik NaOH o pojemności użytkowej 30 m3,
 dwupłaszczowy zbiornik PIX o pojemności użytkowej 30 m3.

 Dwóch pras śrubowo-talerzowych do odwadniania osadów.

5.1.2. Charakterystyka stosowanej technologii i urządzeń:
a. Celem  funkcjonowania  oczyszczalni  ścieków  jest  prowadzenie  procesów 

oczyszczania ścieków pochodzących  z instalacji ubojni drobiu eksploatowanej przez 
Animex Foods Sp. z o.o. 
Oczyszczalnia  stanowi  powiązany  element  technologiczny,  który  jest  częścią 
integralną  ubojni  drobiu.  Jest  oparta  na  trójstopniowym  sposobie  oczyszczania 
ścieków obejmującym oczyszczanie mechaniczno-chemiczno-biologiczne. 

b. Procesom oczyszczania są poddawane ścieki technologiczne pochodzącej z ubojni
drobiu.  Natomiast  ścieki  socjalno-bytowe  są  odprowadzane  do  bezodpływowego 
zbiornika i wywożone do urządzeń kanalizacyjnych innego podmiotu na podstawie 
odrębnych uzgodnień.
Ścieki  technologiczne  biologicznie  rozkładalne  będą  odprowadzane  systemem 
kanalizacji przez przepompownię I na mechaniczną kratę schodkową o prześwicie 
6 mm,  gdzie  zostaną poddane cedzeniu.  Zatrzymane na kratach zanieczyszczenia 
stałe  tzw.  skratki  po  odwodnieniu  na  prasce  będą  usuwane  do  kontenerów. 
Następnie w celu separacji drobnych zanieczyszczeń stałych ścieki przez studzienką 
przepływową o wyposażoną w pompy (pompownia II) będą kierowane do zespołu 
2 gęstych rotacyjnych sit bębnowych. Następnie ścieki po ich uśrednieniu zostaną 
przepompowane do instalacji flokulacyjno-flotacyjnej.
W następnym etapie procesu ścieki  poddane zostaną oczyszczaniu biologicznemu 
metodą osadu czynnego. Technologia biologicznego oczyszczania ścieków opiera się 
na  metodzie  niskoobciążonego  osadu  czynnego  z  denitryfikacją  wstępną.  Część 
biologiczna oczyszczalni składa się z wydzielonej komory denitryfikacji oraz komory 
nitryfikacji.  W  celu  natlenienia  ścieków  w  komorze  nitryfikacji  wykorzystano 
drobnopęcherzykowy  rurowy  ruszt  napowietrzający  zasilany  dmuchawami 
zainstalowanymi  w  wydzielonym  budynku.  Sklarowane  i  oczyszczone  ścieki 
systemem  kolektorów  odprowadzane  będą  do  dwukomorowego  zbiornika 
sedymentacji.  Po procesie sedymentacji  resztkowych zawiesin,  oczyszczone ścieki 
ulegają  zmieszaniu  z  oczyszczonymi  ściekami  ze  stacji  uzdatniania  wody  
i zostaną odprowadzone do odbiornika, którym jest rów melioracyjny R-14.
Wykorzystanie  zbiornika  sedymentacji  końcowej  oprócz  doczyszczenia  ścieków 
pozwala na wyrównania ich odpływu do odbiornika oraz tymczasową retencję. 

5
* Drukiem pochyłym zaznaczono w teksie wprowadzone zmiany.



W  celu  zabezpieczenia  obiektu  przed  odprowadzeniem  ścieków  o  parametrach 
większych niż dopuszczalne prawem oczyszczalnię wyposażono w system dwóch by-
passów  oraz  komory,  gdzie  zostanie  zamontowany  system  on-line  monitoringu 
wybranych  parametrów  ścieków.  Konfiguracja  by-passów  pozwala  na  powtórne 
zawrócenie ścieków w przypadku braku spełnienia parametrów umożliwiających ich 
odprowadzenie do odbiornika. Pierwszy z by-passów pozwala zawrócić, oczyszczone 
w procesie flotacji  osadów nadmiernych, ścieki do zbiornika buforowego. Drugi  
by-pass  umieszczono  pomiędzy  zbiornikiem  sedymentacji  końcowej,  a  komorami 
biologicznymi.  Rozwiązanie  to  umożliwia  czasową  retencję  oraz  powtórne 
zawrócenie ścieków do układu biologicznego oczyszczania.
Powstające w procesie oczyszczania ścieków osady wstępne oraz nadmierne będą 
magazynowane  w  zbiorniku  obróbki  fizyko-chemicznej  o  pojemności  100  m3 

wyposażonego  w  mieszadło.  Proces  odwadniania  będzie  wspomagany  przez 
dozowanie  polimerów  przygotowywanych  w  dwóch  automatycznych  stacjach 
zarobowych.
Odwodnione  osady  zostaną  skierowane  do  kontenerów  umieszczonych  
w  zhermetyzowanym  budynku.  Deponowane  odwodnione  osady  zostaną 
przekazywane  do  uprawnionych  odbiorców  odpadów.  W  zależności  od  miejsca 
przeznaczenia osadów będą one transportowane do biogazowni lub kompostowni. 
Odcieki  z  odwadniania  osadów  zostaną  zawrócone  do  części  biologicznej 
oczyszczalni.
W  celu  redukcji  emisji  odorów  do  atmosfery  budynek  oczyszczalni,  gdzie 
prowadzona  będzie  fizyko-chemiczna  obróbka  ścieków,  osadów,  magazynowanie 
odpadów  oraz  selektor  podłączono  do  systemu  wysokosprawnej  instalacji 
dezodoryzacji.

5.2. Ścieki socjalno-bytowe:
Odprowadzane  do  zbiornika  bezodpływowego  i  wywożone  do  urządzeń 
kanalizacyjnych innego podmiotu na podstawie umowy. Z uwagi na to, że system 
kanalizacji ścieków socjalno-bytowych stanowi odrębną instalację w związku z tym 
nie podlega warunkom pozwolenia zintegrowanego.

5.3. Wody opadowe i roztopowe:
Ujęte w system kanalizacji deszczowej, a następnie odprowadzane do rowu R-14a.
Sposób  odprowadzania  w/w  ścieków  jest  uregulowany  w  odrębnym  pozwoleniu 
wodnoprawnym.

6. Energetyka cieplna:
Na potrzeby instalacji uboju drobiu oraz na potrzeby socjalno-bytowe w kotłowni 
zainstalowano dwa niskoemisyjne kotły o mocy 4,5 MW każdy, jeden z palnikiem 
gazowym,  drugi  z  palnikiem  gazowo-olejowym  zasilane  gazem  ziemnym.  
W/w źródła będą pracować zamiennie tj.: zawsze pracuje jeden kocioł, drugi stanowi 
rezerwę  na  wypadek  awarii.  Gazy  i  pyły  powstające  w  procesie  spalania  gazu 
[...]
9. Punkt XI. otrzymuje brzmienie:

„XI. Bezpieczne dla środowiska zakończenie działania instalacji:
W przypadku zakończenia  eksploatacji  ubojni  drobiu,  po  zakończeniu  cyklu  produkcyjnego  
i  wywiezieniu  towaru  oraz  odpadów  związanych  z  działalnością  instalacji.  W  przypadku 
zakończenia pracy oczyszczalni ścieków nastąpi zakończenie procesów oczyszczania ścieków, 
które będzie skutkowało zaprzestaniem odprowadzania ścieków do odbiornika. Wszystkie obiekty 
i urządzenia instalacji winny być zlikwidowane zgodnie z wymogami wynikającymi z przepisów 
budowlanych i ochrony środowiska. 
Wdrożone  systemy  technologiczne  spowodują,  że  zakończenie  działania  instalacji  nie  będzie 
stanowiło zagrożenia dla środowiska naturalnego.”

10. Pozostałe  zapisy  decyzji  Starosty  Łęczyckiego  z  dnia  25.07.2019  roku  znak: 
ROS6222.1.1.2019.PS  zmienionej  decyzją  z  dnia  20.11.2019  r.  znak 
ROS.6222.1.2.2019.PS pozostają bez zmian.

Uzasadnienie
Do Starostwa Powiatowego w Łęczycy wpłynął  wniosek w dniu 10.06.2021 r.  złożony przez 

Animex  Foods  Sp.  z  o.o.  w  sprawie  zmiany  decyzji  pozwolenia  zintegrowanego  z  dnia  
25.07.2019  r.  znak:  ROS.6222.1.1.2019.PS  zmienionego  decyzją  z  dnia  20.11.2019  r.  znak: 
ROS.6222.1.2.2019.PS dla instalacji do uboju drobiu w Korytach, gm. Daszyna powiat łęczycki, 
woj. łódzkie  w zakresie przejęcia praw i obowiązków wynikających z przedmiotowego pozwolenia 
dla  w/w  instalacji  prowadzonej  przez  Animex  Foods  Sp.  z  o.o.,  ul.  Chałubińskiego  8,  
00-613  Warszawa.  Wnioskodawca  wskazał,  że  podstawą  do  przejęcia  praw  do  instalacji  jest  
przeprowadzenie przez Sąd Rejonowy dla Miasta Stołecznego Warszawy rejestracji w trybie art 492 
§ 1 pkt 1 Kodeksu spółek handlowych, wewnątrzgrupowego połączenia spółek, w wyniku którego 
spółki Animex Foods Sp. z o.o. Sp. komandytowa i Animex Foods K3 Sp. z o.o. zostały przejęte przez  
spółkę Animex Invest Sp. z o.o., która tego samego dnia zmieniała nazwę na Animex Foods Sp. z o.o.

31
* Drukiem pochyłym zaznaczono w teksie wprowadzone zmiany.



Jednocześnie wniosek dotyczy zmiany w zakresie oczyszczania ścieków przemysłowych z uwagi na 
włączenie w ciąg technologiczny ubojni drobiu oczyszczalni  ścieków, jako elementu powiązanego 
technologicznie.  
W/w zmiana stanowi w rozumieniu art. 214 ustawy Prawo ochrony środowiska stanowi istotną zmianę 
z uwagi na to, że zwiększa się skala działalności wynikająca z tej zmiany.
W toku postępowania tut. organ wezwał Wnioskodawcę do uiszczenia i przedłożenia potwierdzenia 
dokonania opłaty rejestracyjnej  na podstawie art.  210 ustawy POŚ,  jako warunku koniecznego do 
rozpatrzenia przedłożonego wniosku o zmianę pozwolenia. Wnioskodawca przedłożył potwierdzenie 
uiszczenia 50% opłaty rejestracyjnej, która jest wymagana w przypadku wniosku o wydanie zmiany 
pozwolenia zintegrowanego dla tej instalacji. 
W  dniu  30.06.2021  r.  tut.  organ  przesłał  złożoną  dokumentację  przy  pomocy  nośników 
elektronicznych do Ministerstwa Klimatu i Środowiska.

W toku sprawy po analizie  dokumentacji  stwierdzono,  że nie  przedstawia ona w dostateczny 
sposób wszystkich istotnych zagadnień z punktu widzenia ochrony środowiska określonych w art. 208 
ustawy POŚ. W związku z powyższym w dniu 12.07.2021 r.  Starosta Łęczycki ponownie wezwał  
Wnioskodawcę do uzupełnienia złożonego wniosku. 
W  dniu  22.07.2021  r.  Animex  Foods  Sp.  z  o.o.  wystąpił  o  zwieszenie  postępowania  do  czasu 
uzupełnienia brakujących informacji w złożonym wniosku. Tut. organ w dniu 28.07.2021 r. zawiesił 
postepowanie w zakresie zmiany pozwolenia zintegrowanego. Następnie po uzupełnieniu wniosku, 
tut. organ podął postepowanie w/w sprawie. 

Po stwierdzeniu, że uzupełniona dokumentacja oraz złożone wyjaśnienia do wniosku spełniają  
wymogi  formalnoprawne,  Starosta  Łęczycki  w  dniu  10.11.2021  r.  zawiadomił  o  wszczęciu 
postępowania  zgodnie  z  art.  218  ustawy  Prawo  Ochrony  Środowiska  na  zasadach  i  w  trybie 
określonym w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 
podano do publicznej wiadomości informację o możliwości składania uwag i wniosków w terminie 
30 dni  od daty ukazania  się informacji.  Informacja  została  zamieszczona na stronie  internetowej  
i tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Łęczycy oraz na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy  
Daszyna i  Gminy Łęczyca oraz w siedzibie Wnioskodawcy. W podanym terminie nie wpłynął do 
Starostwa  Powiatowego  w  Łęczycy,  żaden  wniosek  zawierający  wnioski  lub  uwagi  dotyczące 
prowadzonego postępowania.

W 10.11.2021 r. tut organ zwrócił się z prośbą do Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej  
w Łęczycy o przeprowadzenie kontroli instalacji do uboju drobiu. 

Komendant Powiatowy Straży Pożarnej w Łęczycy wydał w dniu 09.2020 r. postanowienie 
PZ.5560.9.2020.GS, w którym stwierdził spełnienie wymagań określonych w przepisach dotyczących 
ochrony przeciwpożarowej oraz zgodność z warunkami ochrony przeciwpożarowej, o których mowa 
w operacie  przeciwpożarowym uzgodnionym pozytywnie  przez  Komendanta  Powiatowego Straży 
Pożarnej w Łęczycy, postanowieniem z dnia 08.12.2021 r., znak: PZ.5560.9.2020.GS.

Zgodnie z przepisami określonymi w ustawie Kodeks postępowania administracyjnego z dnia  
14  czerwca  1960  r.  (tekst  jednolity:  Dz.  U.  z  2018  r.,  poz.  2096  z  późn.  zm.)  strona  została 
zawiadomiona o wszczęciu postępowania, organ umożliwił jej także czynny udział w każdym stadium 
postępowania  poprzez  składanie  wyjaśnień  i  wniosków  dowodowych  oraz  poinformował  
o zebraniu materiału dowodowego wskazując termin, w którym mogą się z nim zapoznać. Wskazał też 
termin  wydania  decyzji.  W ustalonym terminie  nie  wpłynęły  żadne  wnioski  i  uwagi  w  zakresie 
toczącego się postępowania. 
Po przeanalizowaniu dokumentacji przedłożonej przez Wnioskodawcę uznano, że spełnia ona wymogi 
ustawy Prawo ochrony środowiska dotyczące wniosku o wydanie pozwolenia zintegrowanego. 

W wyniku przeprowadzenia połączenia spółek właścicielem ubojni drobiu i oczyszczalni ścieków 
jest  spółka  Animex  Foods  Sp.  z  o.o.  W  takim  przypadku,  kiedy  oczyszczalnia  ścieków 
przemysłowych  obsługuje  wyłącznie  jedną  instalację  wymagającą  uzyskania  pozwolenia 
zintegrowanego położoną na terenie tego samego zakładu, co przemysłowa oczyszczalnia ścieków, 
wówczas  występuje  ciąg  urządzeń  powiązanych  technologicznie,  a  więc  stanowi  jedną  instalację 
zgodnie z definicją zawartą w art. 3 pkt. 6 ustawy POŚ. Wobec powyższego dla tego typu przypadków 

32
* Drukiem pochyłym zaznaczono w teksie wprowadzone zmiany.



pozwolenie zintegrowane powinno obejmować oczyszczalnię ścieków jako integralną część instalacji  
do uboju drobiu.

Ścieki  przemysłowe  powstające  w  instalacji  uboju  drobiu  kwalifikowane  jako  biologiczne 
rozkładalne  są  kierowane  przez  system  kanalizacyjny  do  oczyszczalni  ścieków  w  celu  ich 
oczyszczenia. Następnie oczyszczone ścieki ulegają zmieszaniu z oczyszczonymi ściekami ze stacji 
uzdatniania wody i odprowadzane wspólnym wylotem do rowu R-14. 

Dla odprowadzania ścieków określono warunki korzystania ze środowiska zgodnie z art. 202 ust. 
1 ustawy POŚ, na zasadach określonych dla pozwoleń, o których mowa w art. 181 ust. 1 pkt 2 i 4 oraz 
dla pozwoleń wodnoprawnych na wprowadzanie ścieków do wód lub ziemi.

Przedmiotowa  oczyszczalnia  ścieków  przemysłowych  jest  instalacją  o  projektowanej 
przepustowości 4000 m3/d. i jest oparta o 3-stopniowy system oczyszczania mechaniczno-chemiczno-
biologiczny. 
Podstawowymi elementami oczyszczalni są:
d. Część mechaniczna składa się z:  

 Systemu oczyszczania ścieków socjalno-bytowych w skład którego wchodzą:
- rotacyjne sito bębnowe,
- prasopłuczka do skratek,

 Systemu oczyszczania ścieków przemysłowych pochodzących: z hali przyjęcia, rozładunku, 
uboju, rozbioru i pakowania kurczaków w skład, którego wchodzą:
 mechaniczna krata schodkowa,
 dwa rotacyjne zespoły sit bębnowych,
 prasa odwadniająca skratki,
 instalacja flokulacyjno-flotacyjna, 
 zbiornik retencyjno-uśredniający do automatycznego przygotowania elektrolitów.

 Systemu oczyszczania ścieków technologicznych z myjni samochodów dowożących kurczaki 
w skład którego wchodzą: 
 separator grubych zanieczyszczeń,
 dwa separatory koalescencyjne związków ropopochodnych.

 Selektora w którym mieszają się ścieki przemysłowe, technologiczne oraz socjalno-bytowe.
e. Część biologiczna składa się z:  

 Zbiornika do denitryfikacji.
 Zbiornika napowietrzania składającego się z komory nitryfikacji.
 Komory monitoringu ścieków oczyszczonych.
 Zbiornika sedymentacji końcowej.
 Wylotu odprowadzanych ścieków.

f. Część osadowa składa się z:  
 Zbiornika obróbki chemicznej w tym:

 dwóch  automatycznych  stacji  przygotowania  i  dozowania  polimeru  do  odwadniania 
osadów w skład których wchodzą:
  dwupłaszczowy zbiornik NaOH o pojemności użytkowej 30 m3,
 dwupłaszczowy zbiornik PIX o pojemności użytkowej 30 m3.

 Dwóch pras śrubowo-talerzowych do odwadniania osadów.
W skład stacji uzdatniania wody wchodzą następujące obiekty i urządzenia:

- Automatycznego aeratora ciśnieniowego.

- Trzech filtrów ciśnieniowych – I stopnia.

- Trzech filtrów ciśnieniowych – II stopnia.

- Generatora dwutlenku chloru.

- Zestaw popowy.

- Kondensacyjnego osuszacza powietrza.

- Dmuchawy powietrza do płukania filtrów.

33
* Drukiem pochyłym zaznaczono w teksie wprowadzone zmiany.



- Śrubowej sprężarki powietrza.

- Zbiornik sprężonego powietrza.

- Zestawów hydroforowych.

- Aparatura pomiarowa i regulacyjna.

Stacja uzdatniania wody posiada maksymalną wydajność 120 m3/h. Technologia pracy stacji obejmuje 
procesy przeprowadzenia rozpuszczonych związków żelaza i manganu w trudno rozpuszczalne tlenki 
i  wodorotlenki,  które  następnie  zostaną  zatrzymane  na  złożu  filtracyjnym  kwarcowym  i 
katalitycznym.
Dla  sprawnego  przebiegu  tych  reakcji  niezbędne  jest  dostarczenie  odpowiedniej  ilości  tlenu  do 
utlenienia  rozpuszczalnych  związków  żelaza  i  manganu  oraz  usunięcie  powstającego  w  reakcji  
dwutlenku węgla, który zakwasza środowisko. Napowietrzona woda kierowana jest do filtrów, gdzie 
usuwane są obecne w wodzie związki żelaza, manganu, azot amonowy oraz redukowana jest mętność 
wody.  Do  dezynfekcji  wody  stosuje  się  dwutlenek  chloru,  generator  dozuje  dwutlenek  chloru  
w sposób proporcjonalny do przepływu zadanego jako sumę wartości przepływów odczytywanych  
z przepływomierzy zainstalowanych na obu ciągach uzdatniających. 
Ścieki  pochodzące  ze  stacji  uzdatniania  wody  przed  odprowadzeniem  do  istniejącej  kanalizacji 
przepływają  przez  odstojniki  ścieków  popłuczynach,  gdzie  podlegają  sedymentacji  przez  okres  
12 godzin. Po odstaniu są przepompowywane do kanalizacji i ulegną zmieszaniu z oczyszczonymi 
ściekami po oczyszczalni ścieków w studni przed wylotem. Usuwanie odpadów powstających w stacji 
uzdatniania wody będzie się odbywać poprzez umowy serwisowe.

Odbiornikiem ścieków przemysłowych jest rów melioracyjny R-14, który znajduje się w dorzeczu 
rzeki Bzury w regionie wodnym Środkowej Wisły i jest związany z wodami Kanału Łęka-Dobrogosty 
o kodzie PLRW 200017272158 oraz wodami podziemnymi o kodzie JCWPd PLGW200063. Stan wód 
w/w  kanału  określono  w  JWCP  jako  zły,  a  osiągniecie  celów  środowiskowych  wskazano  jako 
zagrożone w związku z tym odprowadzanie do oczyszczonych ścieków z przedmiotowej instalacji nie 
wpłynie  negatywnie  na  wody  powierzchniowe,  a  tym  bardziej  na  wody  podziemne.  Sposób 
korzystania z wód nie koliduje z planem gospodarowania i  warunkami korzystania z wód regionu 
wodnego na obszarze dorzecza Wisły.
Odprowadzanie ścieków do przedmiotowego rowu jest zgodne z założeniami planu przeciwdziałania 
skutkom suszy w regionie wodnym Środkowej Wisły, a jego postanowienia nie zostaną naruszone.  
Należy zaznaczyć, że obszar, na którym znajduje się instalacja nie jest zakwalifikowany do obszaru 
zagrożonego powodzią.
W  niniejszym  pozwoleniu  określono  stężenia  zanieczyszczeń  dla  odprowadzanych  ścieków 
kwalifikowanych jako biologicznie rozkładalnych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska  
z dnia 15 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz  
warunków,  jakie  należy  spełnić  przy  wprowadzaniu  do  wód lub  do  ziemi  ścieków,  a  także  przy 
odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 1311). Ustalono warunki i sposób postępowania w przypadku normalnej pracy oczyszczalni,  
a  także  dla  rozruchu i  awarii  instalacji  oraz  wskazano sposób postępowania  dla  awarii  trwającej  
powyżej  48  godzin.  W  przypadku  awarii  oczyszczalni  ścieków  o  czasie  dłuższym  niż  w/w 
odprowadzanie ścieków do rowu melioracyjnego R-14 zostanie wstrzymane, a ścieki będą wywożone 
do  urządzeń  kanalizacyjnych  innego  podmiotu  na  podstawie  posiadanego  pozwolenia 
wodnoprawnego.
W/w metoda zabezpiecza środowisko wodno-gruntowe przed skutkami awarii. 
Natomiast  wyposażenie instalacji  w system automatycznego sterowania umożliwia wysoki  stopień 
zabezpieczeń przed wystąpieniem sytuacji odbiegających od normalnej eksploatacji. 
Instalacja  jest  wyposażona  w  system monitoringu,  który  zapewnia  zapis  wszystkich  niezbędnych 
parametrów, ustawień i stanów w jakim znajduje się instalacja. 
Substancje chemiczne używane w procesie oczyszczania ścieków są magazynowane w szczelnych 
dwupłaszczowych zbiornikach z znajdujących się w budynku oczyszczalni, który zabezpiecza przed 
dostępem  osób  nieupoważnionych  oraz  przed  niekontrolowanym  wyciekiem  do  środowiska 
naturalnego. 

34
* Drukiem pochyłym zaznaczono w teksie wprowadzone zmiany.



W dokumentacji  przeprowadzono analizę  możliwości  przepustowości  rowów melioracyjnych  
o nazwie R-14 i R-G od miejsca wprowadzania ścieków, aż do ujścia rowu R-G w Kanale Północnym 
na podstawie, której można stwierdzić, że parametry rowów posiadają odpowiednią przepustowość, 
która nie spowoduje ujemnego oddziaływania na tereny przyległe. 

W  toku  postępowania  w  nawiązaniu  do  art.  204  ustawy  Prawo  ochrony  środowiska 
przeanalizowano,  czy  instalacja  spełnia  wymagania  ochrony  środowiska  wynikające  z  najlepszej  
dostępnej techniki. Należy jednak wskazać, że zarówno BREF jak konkluzje BAT dla oczyszczalni 
ścieków przemysłowych nie zostały jeszcze opracowane, ani opublikowane w Dzienniku Urzędowym 
Unii Europejskiej. 
W związku  z  brakiem konkluzji  BAT dla  instalacji  oczyszczania  ścieków nie  odniesiono  się  do 
granicznych wielkości emisyjnych, a także nie określono zakresu i sposobu monitorowania wielkości  
emisji zgodnych z tymi konkluzjami, o czym mowa w art. 211 ust. 3 i ust. 5 ustawy – Prawo ochrony 
środowiska.
Do oceny zgodności z najlepszymi dostępnymi technikami wykorzystano poniższe dokumenty: 
- Zintegrowane zapobieganie zanieczyszczeniom i ich ograniczanie- Dokument referencyjny na temat 
najlepszych dostępnych technik w przemyśle spożywczym cz. I i II (BREF) – Komisja Europejska, 
2010 r.;
- Dokument Referencyjny BAT w zakresie ogólnych zasad monitoringu;
- Dokument Referencyjny BAT w zakresie efektywności energetycznej.

- Jako dokumenty referencyjne przyjęto również obowiązujące przepisy w prawodawstwie polskim.
W  wyniku  analizy  przeprowadzonej  w  dokumentacji  stwierdzono,  że  przyjęta  technologia 

oczyszczania ścieków spełnia wymagania najlepszej dostępnej techniki, a także wymagania przepisów 
w zakresie  ochrony środowiska.  W związku z  powyższym można  stwierdzić,  iż  instalacja  objęta 
wnioskiem nie wpłynie negatywnie na stan wszystkich komponentów środowiska. 

Eksploatacja  oczyszczalni  spowoduje  wytwarzanie  odpadów  niebezpiecznych  i  innych  niż 